2026年 2月吉日

お客様各位

      日本貨物航空株式会社

TDMS導入に伴う弊社成田南部上屋におけるオペレーションの一部変更について

  拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社業務へ格別のご厚情を賜り、

心よりお礼申し上げます。

この度２０２６年２月２３日（月・祝）より成田国際空港内南部貨物地区に輸入トラックドックマネ

ジメントシステム（TDMS）を導入する予定としております。これに伴い、弊社成田南部上屋におけるオ

ペレーションを一部変更いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

今後ともサービス品質の向上に努め、業務改善を推進することで、お客様のご期待に沿えるよう取り

組んで参ります。皆様のご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 変更日時

・2026 年 2 月 23 日（月・祝）AM 6:00（同日の搬出貨物より適用）

２． 変更内容

・添付資料をご参照ください。

３． その他

・弊社 TDMS に関する説明、操作資料、NAA 様の TDMS に関しては、弊社ホームページに

て閲覧可能です。

https://www.nca.aero/nambu/index.html

４． お問合せ先

・TDMS に関してのお問い合わせ先

NCA Japan 株式会社 運送サービス部上屋サービスチーム

TEL 0476-29-5680

E-Mail  KZTDM-WH@nca.aero

・その他請求に関してのお問い合わせ先

NCA Japan 株式会社 運送マネジメント部事業運営チーム

TEL 0476-29-5610

E-Mail  nambu@nca.aero

以上

https://www.nca.aero/nambu/index.html
mailto:KZTDM-WH@nca.aero
mailto:nambu@nca.aero

1

変更箇所 現行 今後 備考

① NACCS OUT 搬出依頼を受信後、搬送指示をし
た際

ドライバーをトラックヤードへ呼び出
しをした際

② 時間内外の判別ポイント
（添付②）

NACCS OUT時間 引取完了したAWBを引き取った車両
のカメラ認証時間

公示料金、時間の
変更なし

③ D/Oの廃止 ペーパーで受領 廃止

④ 搬出予約のWEB化 一部の顧客は当社カウンターにて
関連書類の提出

当社HP（CARGO Service）より入
力

ARM,NRCの
WEB予約可

⑤ チェックイン（来場） 当社カウンターにてタッチパネルで
チェックイン

カメラ認証にてチェックイン

⑥ 受付レシート廃止 チェックイン後レシート授受し、
フォークマンがバーコード読み取り

お客様のスマートフォンにてQRコー
ドを読み取る

⑦ バース名称変更
（添付③）

添付① TDMS導入に際し運用の変更点

2

添付② 時間内外の判別

引取車両の
カメラ認証

南部貨物
地区来場

引取車両の呼出及びOUT送信
※OUT送信は初回呼出時のみ

ピストン輸送 or 別車両引取

引取対象のAWB単位でAWB
全ての個数の引取が完了

引取車両のカメラ認証
時間を読み込み

来場時間
8:30～
17:00

時間内

時間外

YES

NO

該当貨物の授受確認登録
（積込開始）

YES

NO

3

添付③ 南部貨物地区 トラックヤード、エリア名称

4

添付③ 南部貨物地区 トラックヤード、エリア名称

2棟 5棟

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4